[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2018                                                                                                                            № 639

О необходимых мерах по проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования на территории городского округа
город Первомайск Нижегородской области в 2018 году

В соответствии распоряжением Правительства Нижегородской области от                   22 мая 2018 года № 506-р «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Нижегородской области в 2018 году», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Создать рабочую группу по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2018 году (далее – рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.
3. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области осуществить инструктивно-методическое, организационно-технологическое и информационное обеспечение проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена, основного государственного экзамена на территории городского округа                               г. Первомайск включая подготовку педагогических кадров.
4. Рекомендовать главному врачу государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница» обеспечить медицинское обслуживание в пункте проведения экзаменов - МАОУ «Первомайская СШ», расположенному по адресу г. Первомайск, ул. Мочалина, д.11, в дни проведения экзаменов: 26, 29, 31 мая 2018 года; 1, 2, 4, 5, 6, 7,  9, 14, 20 июня 2018 года с 8 ч. 30 мин. до 14 ч. 30 мин.
5. Рекомендовать отделению полиции дислокации город Первомайск МО МВД России «Дивеевский»:
5.1. Устанавливать взаимодействие с отделом народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, организациями, осуществляющими образовательную деятельность, по вопросам оказания необходимого взаимодействия в охране общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на территориях, прилегающих к пунктам проведения экзаменов. В этих целях в дни проведения экзаменов:  26, 29, 31 мая 2018 года; 1, 2, 4, 5, 6, 7,  9, 14, 20 июня 2018 года приближать к пункту проведения экзаменов маршруты патрулирования нарядов комплексных сил полиции.
5.3. Принимать дополнительные меры по обеспечению безопасности дорожного движения на территориях, прилегающих к пункту проведения экзаменов и организациям, осуществляющим образовательную деятельность.
5.4. Обеспечивать незамедлительное реагирование на сообщения о возможных правонарушениях, связанных с организацией и проведением государственной итоговой аттестации.
5.5. Для обеспечения пропускного режима в пункте проведения экзаменов выделить ручной металлоискатель.
6.  Рекомендовать Первомайскому РЭС ПО Арзамасские электрические сети филиала Нижновэнерго оказывать необходимое содействие по обеспечению бесперебойного электроснабжения пункта проведения экзаменов МАОУ «Первомайская СШ», расположенного по адресу г. Первомайск, ул. Мочалина, д.11, в дни проведения экзаменов: 26, 29, 31 мая 2018 года; 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 14, 20 июня 2018 года с 7 ч. 00 мин. до 20 ч. 00 мин.
[bookmark: sub_2]7. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maуsk.ru
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава местного самоуправления                                                  Е.А.Лебеднова

4

                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от _______№_______

Состав рабочей группы
по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2018 году

	Широков Александр Васильевич
	заместитель главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам, руководитель рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Тимонин Сергей Николаевич
	начальник ЛТЦ  г. Первомайск

	Сураев Александр Николаевич
	начальник Первомайского РЭС ПО Арзамасские электрические сети филиала Нижновэнерго

	Митяева Светлана Алексеевна
	начальник отдела народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Федюнина Людмила Анатольевна
	главный врач ГБУЗ НО  «Первомайская ЦРБ» (по согласованию)

	Елгаев Михаил Евгеньевич
	начальник  отделения полиции дислокации город Первомайск МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию)

image1.png